АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении судебного заседания

« 15 »   сентября 2022 года                         дело № 592/22-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И.П., рассматривая в открытом судебном заседании  заявление  общества с

ограниченной ответственностью  «ЗинКом-Агро» (Григориопольский район, с. Ташлык,

ул. М.Опря, 106) о признании Постановления Министерства сельского хозяйства и

природных ресурсов ПМР (г. Тирасполь, ул. Юности, 53/3)  по делу об административном

правонарушении № 0000057 от 05.08.22 года незаконным, при участии представителей:

ООО «ЗинКом-Агро» - Зинган В.В. руководитель, Нереуцкая С.А. по доверенности

от 14 сентября 2022 года,

Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР – Сологуб В.А. по

доверенности от 14 сентября 2022 года, Скляр Л.А. по доверенности от 14 сентября 2022

года,

разъяснив процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее

АПК ПМР) и при отсутствии отводов составу Арбитражного суда,

 У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью  «ЗинКом-Агро» (далее – ООО

«ЗинКом-Агро», общество) обратилось в Арбитражный суд с заявлением о признании

незаконным Постановления № 0000057 от 5 августа 22 года по делу об административном

правонарушении, вынесенного Министерством сельского хозяйства и природных

ресурсов ПМР (далее - министерство).

Определением Арбитражного суда от 5 сентября  2022 года указанное заявление

ООО «ЗинКом-Агро» принято к производству Арбитражного суда. Судебное заседание

назначено на 15 сентября 2022 года.

В состоявшемся судебном заседании, заслушаны пояснения представителей

общества относительно оснований обращения в Арбитражный суд. Также заявителю были

заданы уточняющие вопросы, как Арбитражным судом, так и представителями

министерства.

Непосредственно в судебное заседание министерством представлен  отзыв на

заявление ООО «ЗинКом-Агро»», который также был вручен представителю общества в

судебном заседании. Доводы министерства, изложенные в отзыве на заявление, были

озвучены в судебном заседании. Арбитражным судом и представителем ООО «ЗинКом-

Агро» были заданы вопросы представителям министерства по доводам, изложенным в

отзыве, и обстоятельствам дела не нашедшим отражение в таковом.

Также в ходе судебного заседания Арбитражным судом в порядке статьи 107 АПК

ПМР разрешено ходатайство общества о приобщении к материалам дела дополнительных

доказательств, о чем вынесено определение в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР без

оформления отдельного процессуального акта.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Министерством заявлено устное ходатайство об отложении судебного заседания,

мотивированное необходимостью представления дополнительных доказательств в

подтверждение доводов, которые были озвучены в ходе судебного заседания.

В силу подпункта 4 статьи 130-21 АПК ПМР бремя доказывания законности

оспариваемого постановления возлагается на орган, принявшие его. В целях

представления министерству возможности предоставить дополнительные доказательства,

в связи с исполнением обязанности по доказыванию, и в целях всестороннего

рассмотрения дела и вынесения законного и обоснованного решения, Арбитражный суд

приходит к выводу о невозможности рассмотрения заявления ООО «ЗинКом-Агро» в

настоящем судебном заседании с вынесением судебного решение, что в силу статьи 109

АПК ПМР является основанием для отложения судебного заседания.

Ввиду изложенного выше, Арбитражный суд полагает необходимым удовлетворить

ходатайство министерства и отложить судебное заседание.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство министерства  удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 592/22-12 отложить на 22 сентября  2022 года

на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской
Республики по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко